
  
             1(2) 

 Datum 2026-02-23 

 
 

 Kommunstyrelsen 

 
 
 

Diarienummer: 26KS101 

Dnr 26KS101-1 

 

 

Gävle kommun   Styrning och stöd   801 84 Gävle 
Besök: Stadshuset   Drottninggatan 22    Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

 
 

Tjänsteskrivelse - Ny lagstiftning gällande 
registerkontroll 2026 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att:  

Samtliga kandidater som ska arbeta i äldreomsorg eller med insatser åt 

vuxna personer med funktionsnedsättning, enligt möjligheten i nya 

lagstiftningen ska föregås av en registerkontroll. 

Förvaltningen löpande ska identifiera vilka befattningar som är av 

väsentlig betydelse för att skydda kommunens verksamhet mot 

infiltration, otillåten påverkan eller annan brottslighet och genomföra 

registerkontroller på kandidater till identifierade befattningar.  

 

Ärendet i korthet 
Den nya lagstiftningen om registerkontroll, som träder i kraft den 1 mars 

2026, innebär att Gävle kommun får utökade möjligheter att begära 

utdrag ur både belastnings- och misstankeregistret inför anställning. 

Regelverket omfattar betydligt fler yrkeskategorier än tidigare och 

inkluderar en bredare uppsättning brottsrubriceringar, särskilt inom 

verksamheter som rör barn, unga, äldre och personer med 

funktionsnedsättning. 

Genom lagändringen som tillkommit med syfte att öka tryggheten och 

minska risken för att personer utsätts för brott inom kommunala 

verksamheter bör Gävle kommuns inriktning vara att genomföra 

registerkontroll på alla kandidater som omfattas av möjligheten enligt 

den nya lagstiftningen. Verksamheter som bedöms omfattas är bland 

annat Vård- och omsorgsboende, hemsjukvård och personligt stöd.   

Gällande lagstiftningen som tillkommit för att skydda kommuners 

verksamheter mot infiltration och otillåten påverkan bör förvaltningen 

noggrant analysera möjligheten att begära registerkontroll vid ledande 
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och kritiska befattningar för relevanta yrkeskategorier. Gävle Kommun 

behöver därför utveckla tydlighet för vilka ledande- och kritiska 

befattningar som omfattas och säkerställa en enhetlig tillämpning. För 

dessa genomförs en utökad kontroll av kandidaten, vilket kan innebära 

längre rekryteringsprocesser. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse från Marcus Eriksson 

 

Beslutet ska skickas till 
HR-direktör och Säkerhetschef 

 

 

Marcus Eriksson 
Biträdande förhandlingschef 
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